
UCHWAŁA NR LXI/480/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 180.180,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 280.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

a) Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 99.820,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

b) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2024 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2024 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 280.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2024 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.065.737,00 zł, który zostanie pokryty przychodami  
pochodzącymi w wolnych środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6, nadwyżki z lat ubiegłych, spłat 
pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych, z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 5.436.495,00 zł i rozchody budżetu w 
     wysokości 1.370.758,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) w § 3 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przez gminę na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  
        2.000.000,00 zł, 

2) cele określone w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 w wysokości 4.000.000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2024

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXI/480/24    Rady Gminy Sulików z dnia 14 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 266 400,00 180 180,00 446 580,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 111 000,00 180 180,00 291 180,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

40 000,00 180 180,00 220 180,00

Razem: 47 666 090,00 180 180,00 47 846 270,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2024

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  LXI/480/24 Rady Gminy Sulików z dnia 14 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 248 223,00 60 000,00 308 223,00

71035 Cmentarze 138 603,00 60 000,00 198 603,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 103,00 60 000,00 98 103,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 052 702,34 205 000,00 15 257 702,34

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 259 015,00 85 000,00 6 344 015,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 917 840,00 85 000,00 1 002 840,00

90095 Pozostała działalność 702 367,75 120 000,00 822 367,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 867,75 120 000,00 744 867,75

926 Kultura fizyczna 124 500,00 15 000,00 139 500,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 15 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 51 632 007,00 280 000,00 51 912 007,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść § Kwota

2 3 4

5 436 495,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  pkt 6 ustawy 950 497 087,39

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 787 110,79

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 4 000 000,00

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
951 138 975,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

905 13 321,82

1 370 758,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 770 758,002.

1

Przychody ogółem:

4

1.

3

2

1.

5

              Załącznik nr 3

               do  Uchwały

Rozchody ogółem:

               Nr LXI/480/24

               Rady Gminy Sulików

               z dnia  14 lutego 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W ROKU 2024

Lp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2024
Załącznik nr 4 do uchwały NR LXI/480/24   Rady Gminy Sulików z dnia 14 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
710 Działalność usługowa 60 000,0038 103,00 98 103,00

71035 Cmentarze 60 000,00 98 103,0038 103,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 103,00 60 000,00 98 103,00

Modernizacja kaplicy na cmentarzu komunalnym w Sulikowie 38 103,00 60 000,00 98 103,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 205 000,0010 547 457,75 10 752 457,75

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 85 000,00 5 621 515,005 536 515,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 917 840,00 85 000,00 1 002 840,00
Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Sulików 0,00 85 000,00 85 000,00

90095 Pozostała działalność 120 000,00 744 867,75624 867,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 867,75 120 000,00 744 867,75
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Radzimowie Dolnym na dz. nr 
369/7  - etap I 0,00 120 000,00 120 000,00

926 Kultura fizyczna 15 000,000,00 15 000,00

92601 Obiekty sportowe 15 000,00 15 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00
Budowa studni i szamba na boisku sportowym w Studniskach Dolnych - 
poprawa warunków higieniczno - sanitarnych 0,00 15 000,00 15 000,00

21 608 813,18 21 888 813,18280 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów  o kwotę 180.180,00 zł, z tego: 

a) w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 180.180,00 zł wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 
 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 280.000,00  zł, z tego: 

a)w dziale 710, rozdziale 71035 o kwotę 60.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „ Modernizacja kaplicy na cmentarzu komunalnym w Sulikowie”, 

b)w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 85.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Sulików”, 

c)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 120.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Radzimowie Dolnym na dz. nr 
369/7 – etap I”, 

d)w dziale 926, rozdziale 92601 o kwotę 15.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa studni i szamba na boisku sportowym w Studniskach Dolnych – 
poprawa warunków higieniczno – sanitarnych”. 

3. Dokonuje się  zwiększenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 99.820,00 zł - z tytułu 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych i kredytów z lat 
ubiegłych (86.498,18 zł) oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
odrębnymi ustawami – odsetki od wypłaconego gminie wsparcia z Rządowego Fundusz 
Rozwoju Mieszkalnictwa (Funduszu Przeciwdziałania Covid-19) z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa studni i szamba na boisku sportowym 
w Studniskach Dolnych – poprawa warunków higieniczno – sanitarnych”(13.321,82 zł). 

4.  Plan budżetu Gminy na rok 2024 po zmianach wynosi: 

-dochody ogółem 47.846.270,00 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące 30.0810.670,00 zł 

b) dochody majątkowe 17.765.600,00 zł 

-wydatki ogółem 51.912.007,00 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące 30.023.193,82 zł 

b) wydatki majątkowe 21.888.813,18 zł 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław  Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BEF3DC-4F71-4A49-992B-5B8A89BDB5DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/480/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 2 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 1 w § 5 ust. 1


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


